
 ZŠ a MŠ Kozojedy, okres Plzeň-sever, p. o. 

Vnitřní směrnice č. j. 99/2015 

Úplata za vzdělávání a školské služby – školní družina 
 

Na základě § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

stanovuji následující výši úplaty za vzdělávání a školské služby: 

 

I. 

 

Na základě závazné přihlášky do ŠD vyplněné rodiči bude měsíční poplatek v této výši: 

a) 50 Kč měsíčně pro žáky, kteří jsou přihlášeni do ŠD k PDD jen do 13.00 hod. 

b) 100 Kč měsíčně pro žáky, kteří jsou přihlášeni do ŠD k PDD od 13.00 hod. do 16:30 

hod. 

II. 

 

Částka musí být jednorázově uhrazena nejpozději do 1. 11. daného kalendářního 

roku. 

 

III. 

Prominutí úplaty – ředitel školy rozhodne dle § 123 odst. 4 výše zmiňovaného zákona o 

prominutí úplaty na základě předložení potvrzení o výši příjmů rodičů.  

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek (§ 20 až 

22 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře ve znění pozdějších předpisů) nebo 

fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávku pěstounské péče (§ 36 až 43 

zákona 117/1995 Sb.). 

 
IV. 

 

Bezdůvodné neuhrazení úplaty je důvodem pro vyřazení dítěte z docházky do ŠD (§35d 

zák. č. 561/2004 Sb.). 

 

V. 

 

Vnitřní směrnice č.j.2/2005 pozbývá tímto platnost. 

 

 

VI. 

 

Podle § 183 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., je odvolacím orgánem OŠMS Krajského úřadu  

Plzeňského kraje. 

 

 

V Kozojedech dne 1. 9. 2016                      Mgr. Eva Doležalová 

  ředitelka školy                

 

 



Dodatek č. 1 

 

Od 1. 9. 2019 dochází ke změně v bodu I. 

 

   I. 

 

Na základě závazné přihlášky do ŠD vyplněné rodiči bude měsíční poplatek v této výši: 

c) 50 Kč měsíčně pro žáky, kteří jsou přihlášeni do ŠD k PDD od 11: 30 hod. do 13: 00 

hod. 

d) 150 Kč měsíčně pro žáky, kteří jsou přihlášeni do ŠD k PDD od 11:30 hod. do 16:30 

hod. 

 

V Kozojedech dne 27. 8. 2019    Mgr. Eva Doležalová 

             ředitelka školy 

                                                                                                                                                   

 


